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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
...  این حقوق آنقدر بدیهی و مسلم است که در برخی جوامع توسعه یافته پرداختن 
به آن بیشــتر جنبه لطیفه و طنز دارد تا یک چالش اجتماعی چه رســد به چالشــی 
سیاســی. اما همیــن حقــوق ابتدایی در ســرزمین مــن و شــما گویی چالــش اصلی 
اســت. چطور می توان پذیرفت ملتی که دارای انواع و اقسام ســرمایه های خدادادی است 
دغدغه معیشــت داشــته باشــد؟ چگونه می تــوان پذیرفت متخصصــان و کارشناســانی که 
به روزتریــن و پیشــرفته ترین ادوات نظامی را می ســازند توان طراحــی و تولید یک خــودرو با 
حداقل استانداردهای روز ندارند؟ چگونه است که مقالات علمی و دستاوردهای پژوهشی 
دانشــمندان این مرز و بــوم در سرتاســر گیتی منبــع و رفرنس اجــرای بزرگ تریــن پروژه های 
علمی اســت اما همین اندیشــمندان در پروژه های داخلی کمترین نقــش را دارند؟ مثال ها 
و مصداق هــای فراوانــی از این دســت ســبب طرح این پرســش اساســی اســت که گمشــده 
اصلی جامعه ایران چیســت؟ کجای کار اشــتباه اســت که ملت نجیب ایــران علی رغم تمام 
گر توجه به معیشت مردم تکلیف  شایستگی هایش از حداقل های یک زندگی محروم است؟ ا
دولتمردان اســت، نقض این قاعده و قانون مســتحق چه برخوردی اســت؟ اصل 28قانون 
اساســی دولت را به ایجاد اشــتغال آن هم شــغلی که مورد رغبت و میل شخص باشد مکلف 
کرده، اصل29انتفاع از خدمات همگانی مانند مراقبت های پزشکی، بهداشتی، در راه ماندگی 
و حمایت های مالی را حق ملت و تکلیف دولت معرفی نموده اصل30راجع به آموزش و پرورش 
رایگان اصل31 داشتن مسکن مناسب را حق مسلم ملت و ایجاد آن را تکلیف دولت دانسته 

است. با وجود این اصول و قوانین متعددی پیرامون حقوق شهروندی این پرسش مطرح 
است که چنانچه فردا روز دادخواستی علیه دولت ها به خواسته انجام تکالیف قانونی اقامه 
شود برخورد دستگاه قضائی چه خواهد بود؟ حقوق تصریح شده برای ملت را مقایسه کنیم با 
کی، افزایش بی رویه قیمت ها طوری  غ و سایر اقلام خورا شرایط امروز ملت، ؛ گرانی گوشت و مر
شده که دیگر مجال و حوصله ای برای بحث و نقل نوسان قیمت دلار یا گرانی قیمت مسکن 
و اجاره بهای مسکن یا گرفتن شــهریه بی ضابطه مدارس نیســت، در جایی که برخی شاهد 
خودکشی هموطن خویش از درد معیشت و گرفتاری هستند، سخن گفتن از درد معیشت و 
مصادیق محرومیت مردم ازحقوق شهروندی نوشتن و قلم زدن کاری است عبث و باید به 
گر حقوق مسلم مردم که تامین آن تکلیف دولت هاست  فکر چاره ای عملیاتی بود. چرا که ا
را در قالب حق حیات که مجموعه ای است از امتیازات ابتدایی مانند حق داشتن مسکن/
ک مناسب/ تحصیل رایگان/ ازدواج/ بدانیم لازم  خوردن غذا/ داشتن شغل مناسب/ پوشا
است به دنبال پاسخ این پرسش بود که تاوان عدم اجرای قانون و عدم تامین حقوق ملت را 
کدام نهاد باید بپردازد. کافی است با یک تحقیق میدانی خیلی ساده تعداد شهروندان محروم 
از این حقوق ابتدایی را شناسایی کرد. کارگری که در خوش بینانه ترین حالت، ماهیانه هفت 
تا هشــت میلیون تومان درآمد دارد بــا این دریافتی کدامیــک از حقــوق ابتدایی اش تامین 
می شــود؟ در این شــرایط اخبار مربوط به فســادهای چندیــن میلیاردی برخــی مقامات و 
سخنان نسنجیده برخی مسئولین نمکی است بر زخم ملت که در شرایط متعارفی قرار ندارند. 
شاید وقت آن رسیده که برخی مسئولین محترم اعم از نمایندگان مجلس و وزرا و... به عوض 
سخنرانی و ارائه طرح و لایحه و استیضاح و... برای یکبار در مقام متعهدی که تکلیفش را انجام 

نداده پاسخگوی شهروندان باشند. 

آرمان ملی: دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش با 
حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش صبح دیروز )یکشنبه( در منطقه سوم نبوت نداجا 
رونمایــی شــد. ســامانه موشــک کــروز راهبــردی طلاییه، 
، اولین بالگرد جنگالی، اولین  ســامانه موشــک کروز نصیر
بالگرد اطلاعاتی، ســامانه های موشــکی ســطح به ســطح 
8 فرونــدی، پهپاد پرســه زن و انهدامی هوشــمند ســنجر 
ناوشکن جماران، سامانه چند منظوره پهپادی جنگالی 
و اطلاعاتــی، ســامانه غــواص یــاب، یدکــش بندرگاهــی و 
لنگرگاهی سیروان، بخشی از ســامانه هایی است که امروز 
رونمایی و به ناوگان جنــوب و منطقه ســوم نبوت نیروی 

دریایی ارتش الحاق شد.
 سامانه های جدید موجب افزایش اقتدار و قدرت 

بازدارندگی ما می شود
 : داشــت:  اظهــار  ارتــش  دریایــی  نیــروی  فرمانــده 
ســامانه های بالگردی کــه برای اولیــن بار به ســامانه های 
جنگالــی و اطلاعاتــی تجهیــز شــده اند و یــک یدک کــش 
بندرگاهــی و لنگرگاهــی  بــه نیــروی دریایــی ارتــش الحــاق 
می شــود. امیــر دریــادار شــهرام ایرانــی،  بیــان کــرد: ایــن 
دســتاوردها دیــروز بــا حضــور سرلشــکر ســید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش به توان رزمی و عملیاتی ناوگان 

جنوب نیروی دریایی ارتش و منطقه ســوم دریایی نبوت 
در کنارک الحاق شد. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره 
به الحاق موشک کروز دریایی »طلاییه« به نیروی دریایی 
ارتــش اظهار کرد: ســامانه موشــکی طلاییــه با بــرد بیش از 
1000 کیلومتــر بــه عنــوان یــک موشــک کامــاً هوشــمند در 
طول عملیات پروازی خود امکان ایــن را دارد تا به صورت 
، اهداف جدیدی برای  هوشمندانه و از طریق سامانه مادر
آن تعریف شود. یعنی امکان تغییر هدف اولیه پیش بینی 
شــده برای موشــک هنگام عملیــات پروازی وجــود دارد و 
طلاییه در طول مســیر می توانــد برنامه پــرواز پیچیده ای 
را انتخــاب و بــه ســمت هــدف حرکــت کنــد. به نحــوی که 
غافلگیــری را در بالاتریــن ســطح ممکــن انجــام داده و بــا 
دشمن درگیر شود. وی افزود: سلاح دیگری که به منطقه 
ســوم دریایــی نبــوت الحــاق شــد، موشــک کــروز دریایــی 
« اســت. ایــن موشــک بــا بــرد بیــش از 100 کیلومتــر  »نصیــر
یک موشــک کامــاً هوشــمند اســت و از توانمندی بســیار 
بالا در زمینــه عملیات های انهدامی برخوردار اســت. این 
موشک بر روی یگان های موشک انداز در ترکیب مختلف 
ساختاری و یگانی در حال نصب است که امروز یک فروند 
از آن کــه بــر روی ناو موشــک انداز مســتقر در بنــدر کنارک 
نصب شــده، رونمایی خواهد شــد. امیــر دریــادار ایرانی با 

اشــاره به ســایر تجهیزاتی که امروز به منطقه سوم دریایی 
ارتش الحاق می شود، عنوان کرد: در حوزه خود حفاظتی 
قطعاً ســامانه های جنگ الکترونیک بیشترین کمک را به 
ما می کننــد. ما این حــوزه را در بخــش بالگــردی در اختیار 
نداشــتیم و برای اولین بار صنایع دفاعی کشورمان موفق 
شدند تا تجهیزات کاماً به روز در ابعاد مختلف آماده شده 
و بــر روی ایــن بالگرد نصب شــده و بــر روی همــه بالگردها 
نصــب خواهــد شــد. وی ادامــه داد: یک بخش هــم فریب 
و مقابلــه با انــواع موشــک ها بــا حساســه های مختلف نیز 
روی این بالگرد نصب است. فرمانده نیروی دریایی ارتش 
کیــد کــرد: در خصــوص بالگــرد اطلاعاتــی از آنجایــی کــه  تا
اطلاعات نقش مهمی در حوزه های مختلف دارد. در حوزه 
اطلاعاتی بخش اطلاعات سفید را داریم که یکی از وظایف 
نیروی دریایی راهبردی ارتش در عمق اقیانوس اســت که 
در حوزه تامین امنیت و ایمنی دریانوردان عزیز فعال بوده 
و بســیار کمک کننده اســت. وی افزود: ما از فواصل دورتر 
امکان شناســایی و رهگیری را در اختیار خواهیم داشت. 
همچنیــن در عملیات های مختلفی به طــور تخصصی در 
حــوزه رزم دریایی در عمــق دریا می تواند بیشــترین کمک 
را بــه مــا انجــام داده و اطلاعــات را در ســه حوزه چشــمی، 

سامانه ای و تشخیص دوست از دشمن دریافت کند.

رئیس جمهور: 
 پیروان حضرت مسیح )ع(

توقف جنایات علیه مردم غزه را مطالبه کنند
آرمــان ملــی: رئیس جمهــور با بیــان اینکــه امــروز تحــت حمایت 
برخی کشــورهای غربی، مســلمان و مســیحی و مســجد و کلیســا در 
غزه در کنار یکدیگر مورد تعدی و تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی 
کید کرد: جــا دارد که در ابتدای ســال نو میلادی  قرار گرفته اســت، تا
همــه مســیحیان و همــه ملت هــا و وجدان هــای بیــدار عالــم توقف 
ک علیه مردم مظلوم این منطقه را مطالبه کنند. سید  جنایات هولنا
ابراهیم رئیســی در جلســه عصر دیروز یکشــنبه هیــات دولت ضمن 
تشــکر صمیمانه از استقبال گرم و باشــکوه مردم اســتان گلستان به 
ویژه شهرســتان مرزی مراوه تپه از کاروان دولــت مردمی، پیگیری ها 
و تلاش هــای اســتاندار، نماینده محترم ولی فقیه در اســتان و ســایر 
مدیران اســتانی نســبت به اجرای مصوبات ســفر اول دولــت به این 
اســتان را شایســته تقدیر دانســت و گفــت: این اســتقبال گــرم مردم 
عزیز اســتان گلســتان از دولــت، مســئولیت دولتمــردان در کســوت 
خدمتگــزاری بــه ایــن مــردم را ســنگین تر می کنــد. رئیس جمهــور 
همچنین با تبریک ولادت حضرت عیســی مســیح)ع( به هموطنان 
مســیحی و همه موحدان حق جوی جهان، اجــرای عدالت و مبارزه 
با ظلم را از آموزه های این پیامبر بزرگ الهی عنــوان کرد و افزود: امروز 
برخی کشــورهای مدعــی پیــروی از حضرت مســیح)ع( حامــی رژیم 
صهیونیستی در ظلم، جنایت، کودک کشــی و تعدی به حقوق حقه 
ملت مظلوم فلســطین هســتند، حال آنکه این پیامبر الهی منادی 
عدالت و مبارزه با ظلم بوده اســت. رئیســی با بیان اینکه امروز تحت 
حمایت برخی کشورهای غربی، مسلمان و مسیحی و مسجد و کلیسا 
در غزه در کنار یکدیگر مورد تعدی و تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی 
کید کرد: جا دارد که در ابتدای سال نوی میلادی  قرار گرفته است، تا
همه مسیحیان و همه ملت ها و وجدان های بیدار عالم بیزاری خود 
از ظلــم و جنایت و نسل کشــی در غزه را فریــاد بزننــد و توقف جنایات 
ک علیه مردم مظلوم این منطقه را مطالبه کنند. رئیس جمهور  هولنا
کید بر اهتمام هر چه بیشتر  در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن تا
در حوزه ارتقای علم آموزی در تمامی مقاطع تحصیلی، اقدام بهنگام 
مدیران آموزش و پرورش و آموزش عالی کشور در پاسخ به ابهامات و 
شبهات مطرح شــده در این حوزه و توجیه افکارعمومی را در جهت 
حفظ و صیانت از اعتماد عمومی مهم و ضروری دانست و گفت: اخبار 
نادرست علاوه بر افکار عمومی حتی ذهن خواص و تصمیم سازان و 
تصمیم گیران کشــور را مســئله دار می کند که این خود دلیل اهمیت 
، معاون  تبیین فوری مسائل اســت. پیش از ســخنان رئیس جمهور
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور از افتتاح نخستین 
خط تولید سی تی اســکن پیشــرفته در کشــور با بهره گیری از ظرفیت 
شــرکت های دانش بنیــان خبــر داد و گفــت: در حــال حاضر قــرارداد 
همکاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری با وزارت بهداشت 
برای تحویل 3۵ دستگاه سی تی اسکن پیشرفته منعقد شده است. 
خط تولید این شــرکت فناور توان ســاخت ســالانه 2۵0 عدد دستگاه 
سی تی اسکن پیشرفته با صرفه جویی ارزی 1۷ میلیون دلاری را دارد. 

 ایــن روزها وقتــی که یــک لیــوان چای را در دســت 
می گیریم که بنوشیم به جای احساس آرامش از رنگ 
و بوی چای به یاد فســادی می افتیم که باعث شــده 
است حدود 3 میلیارد دلار از ارزهای این کشور که در 
شــرایط تحریم تامین شــده بود بــه راحتــی در اختیار 
یک شــخص قــرار بگیرد تــا مثلا نیــاز کشــور را به چای 
تامین کند اما او با فســاد در این ارتباط نیاز خود را به 
دارایی های میلیاردی فراهم کرده اســت. سوال این 
گر میزان نیاز کشــور به چای معلــوم بوده و هر  اســت ا
ساله براســاس آن نیاز چای وارد می شده چرا بیش از 
آن به یک فرد ارز بــه منظور واردات چای داده شــده 
کــه دلارهــا در حســاب او زیــادی کنــد و به میــل خود 
اضافه آن را به بازار تزریق کــرده و چند برابر قیمت آن 
را به ریال دریافت کند؟ چرا کسی در این ارتباط دقت 

نکرده است؟ 
واقعا فــردی کــه امضا کــرده تــا ایــن حجــم از ارز در 
اختیار یک فرد قرار بگیرد در زمان امضا متوجه نشده 
که چند برابــر نیاز بــه واردات چــای ارز در اختیار این 
وارد کننــده قرار داده اســت؟ آیــا ذی حســابی وجود 
نداشــته اســت که متوجــه شــود نبایــد نیاز کشــور به 
واردات چــای در ایــن حد باشــد؟ اینجاســت که باید 
پاسخ دهند که چرا در این زمینه یک حساب و کتاب 

کوچک نکرده اند. 
آن هــم در شــرایطی که دولت بــرای ۷ میلیــارد دلار 
کره کرد تا  مدت ها با غربی ها در کشورهای منطقه مذا
بتواند با در دست قرار گرفتن این ارزها کالاهای مورد 

نیاز مردم را تامین کند. 
در اینجاست که دولت باید پیگیری کند که چطور 
خ داده اســت و عامل اصلی این اشتباه  این اشتباه ر
کیست؟ واقعا باورپذیر نیست که مقامات متوجه این 
اشتباه نباشند که بیش از نیاز کشور به واردات چای، 
ارز در اختیار کســی قــرار داده شــود و حتی مســیر آن 
ارزها چک نشود و بعد از آنکه این دلارها به بازار عرضه 
تازه متوجه شــوند که چه اشــتباهی رخ داده اســت و 
طوری که این روزها به طنز می گویند که با این حجم 
از ارز دولــت می توانســت بســیاری از مــردم جهــان را 
چای دهد! اینجاست که مسئولیت دولت در پیگیری 
عاملان اصلی این فساد هویدا می شــود و دولت باید 
در این زمینه به مردم پاســخ دهد و ســایر دستگاه ها 
نیز باید در این ارتبــاط به وظایف خــود عمل کنند تا 

اعتماد در جامعه بیش از این از بین نرود. 
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صفحه 6    

سفر مرگبار 
فوتبالیست وطن دوست 

  به شـوق
 پرچم ایران 
آمده بود

 ناصر ابراهیمی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ل ها فوتبال ایران  دلا
را  به این روز  انداخته اند

آرمــان ملــی:  افــت کیفیــت فنــی تیــم پرســپولیس در ایــن فصــل و عدم 
نتیجه گیری باعث شده موضوع تغییر سرمربی مدافع عنوان قهرمانی 

مطرح شود. این در حالی است که نام برانکو ایوانکوویچ همواره در 
کنار حواشی تیم پرسپولیس مطرح می شود. 

دوشنبه 
1402  .10    .04

11     جمادی الثانی     1445
25   دسامبر   2023

قیمت:  10000 تومان

دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش رونمایی شد

   سامانه موشکی طلاییه و موشک کروز نصیر جدیدترین الحاقات نیروی دریایی

 صفحه 11

ولادت  حضرت عیسی مسیح)ع(را تبریک می گوییم 

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 7

صفحه 4

صفحه 9

صفحه 3

»آرمان ملی« چالش های واردات خودروهای کارکرده را بررسی می کند

« فرمانده بازار خودرو  »دلار

روز گذشته آوا قهرمانی، دختربچه چهارساله بر اثر جراحات ناشی از کتک خوردن از نامادری  درگذشت

خاموشی آوا

»آرمان ملی« تحرکات احزاب اصلاح طلب درآستانه انتخابات را بررسی می کند؛ 

دو راهی»جامعه محوری« و »صندوق محوری«

سخــن روز

یاد  د  اشت

تا زمانی که موضع ایران در خصوص روسیه  و جهان 
همینطــور و در همیــن وضعیــت باشــد و بخواهیم در 
سیاســت خارجــی تعــادل را حفظ نکنیــم و از ســویی 

تحریم ها پا برجا بماند ...

ملت/مردم/امت/شــهروند، در یــک عبــارت عام و 
کلی انســان به ما هو انســان واجــد حقــوق و امتیازاتی 
است که در قالب حقوق شهروندی یا امتیازات بشری 

از آن یاد می شود. 

کشورهای عربی؛ اولویت روسیه 

کدام مسئول باید پاسخگو باشد؟  

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

 محمدهادی جعفرپور   
وکیل دادگستری

کارشناسان در گفت وگو با »آرمان ملی« نحوه مواجهه دولت با موضع روسیه را بررسی کردند؛

عمل متقابل؛ قاطع و صریح
    محمود جلالی:  روسیه هم با کشورهای پیرامونی خود مشکلاتی دارد که می توان از آن استفاده کرد

    حسین نوش آبادی: بر سر مسائل سرزمینی نباید مماشات کنیم 

عضو پایداری: اختلاف جدی با قالیباف نداریم!

قالیبافرقیبیاهمپیمان؟

یاران مصباح یزدی 
 منکر اختلاف 
با رئیس مجلس 
هستند

صفحه 3      عکس:  حجت سپهوند

صفحه 2

آرمان ملــی:  واردات خودروهای کارکــرده، از جمله طرح هایی 
که با جار و جنجال و حواشــی بســیار آغاز شــد و پایانی نداشت! 
کنش های بسیاری در جامعه منجر شد و گروهی  این خبر به وا
بر این باور بودند که این طرح می تواند باعث خروج بازار خودرو 

از انحصــار و همچنیــن کاهش قیمت خــودرو و متعادل ســازی 
قیمت و کیفیت خودرو شود. از سوی دیگر برخی نیز معتقدند 
واردات خودرو فقط شوی تبلیغاتی است که افرادی بتوانند از آن 

در مقطع زمان مشخصی به عنوان ابزار انتخاباتی بهره جویند.

آرمان ملی:   فصل انتخابات است و فضای سیاسی بین احزاب 
اصلاح طلــب بــه ســردی می گراید. نــه تحرکــی از ســوی ائتلاف 
اصلاح طلبــان مشــاهده می شــود و نــه اینکــه احــزاب پیشــرو 
اصلاح طلب دستی بر هم می مالند تا فضای سیاسی گرم شود. 

گویا اصلاح طلبان دو دستی زمین سیاست ورزی را تقدیم رقیب 
کرده اند تا اصولگرایان و پایداری ها  با یکه تازی در آن ایده های 
خود را در عرصه های فرهنگی، اقتصادی و سیاسی پیش ببرند. 
گر فســاد چای دبش در  همه چیز هم البته انتخابات نیست. ا

هر دولتی افشا می شد مخالفانش از آن چوبی می ساختند و هر 
روز بر  سر دولت می زدند اما در این مورد هم احزاب اصلاح طلب 
عملا تحرکی از خود نشان نمی دهند. گویا دیگر انگیزه ای برای 

فعالیت سیاسی ندارند. 

صفحه 6

گار محافظان روسای جمهور روایت »آرمان ملی« از روز

لجاجت احمدی نژاد تا نقشه ترور خاتمی؟


